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برگزاری مراسم جاماندگان اربعین 
آرمان ملی: نایب رئــیس شورای شهر 
تهران با اشاره به اینکه اعزام نیروهای خدماتی 
شهرداری برای اربعین هنوزمشخص نیست، 
گفت: امسال نیز مراسم جاماندگان اربعین با 
رعایت پروتکل های بهداشتی در پایتخت انجام 
خواهد شد. پرویز سروری به برنامه ریزی کشور 
عراق برای پذیرش ۳۰ هزار زائر ایرانی اشاره 
کرد و افزود: این تعداد زائر یعنی هیچ و در قبال 
جمعیت میلیونی که هر ساله در مراسم اربعین 
شرکت می کنند رقمی نیست و امیدواریم از 
طریق مسئولان جمهوری اسلامی رایزنی هایی 
برای اعزام بیشتر زائران به عراق انجام شود. 
اعزام نیروهای خدماتی شهرداری تهران نیز 
برای اربعین هنوز مشخص نیست و به زودی در 

این زمینه تصمیم گیری خواهد شد.

طرح تعیین تکلیف مشمولان غایب
آرمان ملی: عضــو هیات رئیسه مجلس 
یازدهم طرح تعیین تکلیف مشمولان غایب 
خدمت وظیفه عمومی را به صورت عادی اعلام 
وصول کرد. محمد رشیدی عضو هئیت رئیسه 
مجلس یازدهم در صحن علنی امروز سه شنبه، 
۱۶ شهریورماه مجلس شورای اسلامی طرح 
تعیین تکلیف مشمولان غایب خدمت وظیفه 

عمومی را به صورت عادی اعلام وصول کرد.

فروش تور زمینی اربعین 
کلاهبرداری است

فارس: مدیرکل دفتر حمــل و نقل مسافر 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با 
بیان اینکه فروش تور زمینی اربعین قطعا 
کلاهبرداری است، گفت: امسال حتی به سمت 
مقاصد مرزهای چهارگانه با عراق هم بلیتی 
فروخته نمی شود. داریوش باقرجوان  درباره 
آگهی ها و تبلیغات کاروان عتبات عالیات در ایام 
اربعین اظهار داشت: همه تصمیمات در حوزه 
سفرها و جابه جایی زائران در ایام اربعین تابع 
ابلاغیه ها و بخشنامه های ستاد مرکزی اربعین 
است، هر چند تصمیمات شناور است، اما تا این 
لحظه قرار نیست، هیچ گونه تردد زمینی وجود 
داشته باشد. از مردم تقاضا داریم نسبت به خرید 
بلیت اتوبوس یا تور زمینی و کاروان به مقاصد 

عراق اقدام نکنند.

عدم دسترسی دانش آموزان به شاد
برنا: یک کارشناس آموزش و پرورش درباره 
وضعیت شبکه شاد برای آموزش مجازی دانش 
آموزان گفت: مشکل دسترسی برای ۳.5 میلیون 
دانش آموز به شبکه شاد حل نشده است و هنوز 
برخی دانش آموزان در مناطق محروم دسترسی 
به این شبکه ندارند. ابراهیم سحرخیز با اشاره 
به اینکه فرهنگیان نیز از وضعیت شبکه شاد 
ناراضی هستند و آموزش و پرورش باید امکانات 
لازم را برای معلمان فراهم کند، افزود: علاوه بر 
آن شبکه شاد به لحاظ محتوایی و نرم افزاری 

ایراد دارد بنابراین باید این ایرادات رفع شود.

اپلیکیشن جعلی وزارت بهداشت
آرمان ملی: وزارت بهداشت در خصوص 
انتشار اپلیکیشن کلاهبرداری به نام جعلی 
»سامانه سلامت وزارت بهداشت« هشدار داد. 
در اطلاعیه  آمده است: این بدافزاری در فضای 
مجازی حال انتشار است که اطلاعات هویتی 
اشخاص را به بهانه  ثبت نام واکسیناسیون 
کرونا از کاربران دریافت و به مهاجم ارسال 
می کند. همچنین این بدافزار دسترسی کاملی 
به پیامک ها گرفته و لینک دانلود خود را برای 
می کند.  ارسال  قربانی  مخاطبین  تمامی 
تاکید می گردد تنها روش ثبت نام واکسن 
 کرونا صرفا سامانه سلامت به نشانی اینترنتی

 salamat.gov.ir است.

واکسن فایزر وارد می شود؟  
ایرنا: دبیر کمیته علمی ستاد ملی کرونا گفت: 
رایزنی هایی برای واردات واکسن هایی مثل فایزر 
از کشوری غیر از آمریکا در جریان است و احتمال 
دارد در ماه های آینده این نوع واکسن نیز به کشور 
وارد شود. عاطفه عابدینی افزود: این یک تصمیم 
مهم است که باید با توجه به شرایط اپیدمی گرفته 
شود. امیدواریم بتوانیم به زودی واکسن های 
موثر برای کودکان را نیز در کشور داشته باشیم. 
با ادامه این روند می توانیم در چند ماه آینده به 
واکسیناسیون بالای ۷۰ تا ۸۰ درصدی جامعه 

برسیم و به تدریج محدودیت ها را کم کنیم.

 کاهش دما در شمال و شرق 
آرمان ملی: مدیر کل  پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی از وقوع بارش های 
 پراکنده در برخی استان های کشور و کاهش 
دما در بخش هایی از شمال و شرق ایران تا آخر 
هفته و وزش باد شدید در برخی نقاط خبر داد. 
صادق ضاییان افزود: طی این ۲ روز شدت بارش 
در گیلان و شرق اردبیل خواهد بود و ضمن مواج 
بودن دریای خزر، کاهش دمای ۳ تا  5 درجه ای 
در سواحل شمالی دور از انتظار نیست.  پنجشنبه 
)۱۸ شهریور( بارش در ارتفاعات شمال زنجان، 
گیلان، مازندران و گلستان  پیش بینی می شود 
و روز جمعه )۱۹ شهریور( تنها در مازندران و 
گلستان بارش  پراکنده و خفیف رخ می دهد. 
طی این دو روز در شمال شرق و شرق کشور نیز 
کاهش نسبی دما و وزش باد شدید انتظار می رود.

براساس مطالعات انجام شده، طی سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹5، ۳۰5 
هزار نفر از استان تهران خارج و در همین بازه زمانی ۷۷۰ هزار مهاجر به 
تهران وارد شده اند. جمعیت کشور طی سال های گذشته افزایش یافته، 
بالطبع تعداد مهاجرین به دلیل تورم، محدودیت افزایش زمین های 
کشاورزی و اشباع این بخش و بالا رفتن نرخ بیکاری، افزایش یافته 
و عمدتا مهاجرت ناشی از فقر و فلاکت زیاد شده است. البته این نوع 
مهاجرت ها به دلیل عوامل دافعه مبداء مانند بی سوادی، فقر، خشکسالی 
و... رخ می دهد که فرد به دلیل فقر روستایی، خشکسالی و بی سوادی، 
جامعه مبداء را ترک کرده و به مقصد می آید؛ در جمعیت شناسی 
از اصطلاح »از چاله به چاه افتادن« استفاده می کنند، به این معنی 
که فرد دارای مشکلاتی است که به دلیل آن مشکلات به شهرهای 
بزرگ مهاجرت می کند و اگر فرد مهارت و تخصصی نداشته باشد به 
تبع جذب مقصد هم نمی شود و به این گروه »حاشیه نشین« گفته 
می شود. عمدتا حاشیه نشینی در ساختار حاشیه شهرها خود را نشان 
می دهد، البته حاشیه نشینی اجتماعی و فرهنگی هم وجود دارد اما 
مهاجرت هایی که افراد به دلیل عوامل دافعه مبداء، بی سوادی، فقر و 
عدم دارا بودن شغل ، مبداء را ترک می کنند و نمی توانند در مقصد هم 
شغلی بیابند، یا در صورت یافتن اشتغال، درآمد آنها کفاف زندگی آنها 
را نمی دهد و مسکن مناسبی ندارند به تبع به مسکن های غیرمتعارف 
متوسل می شوند و به صورت حاشیه نشین زندگی می کنند. مطالعات 
نشان می دهد که پدیده حاشیه نشینی بیشتر در شهرهای بزرگ و 
کلان شهرها بروز پیدا می کند. طبق مطالعات انجام شده، در اکثر مراکز 
استان های کشور از جمله کرمان، بندرعباس، کرمانشاه، تبریز و تهران 
حاشیه نشینی وجود دارد؛ حتی برخی از شهرهای تهران که نسبت به 
تهران در حاشیه قرار دارند نیز حاشیه نشین تلقی می شوند.  طی سال 
های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹5، 5۳۸ هزار مهاجر از استان های دیگر وارد استان 
تهران شدند و همچنین حدود ۲۰۰ هزار نفر در تهران مهاجرت درون 
استانی داشته اند، به طوریکه از شهرهای دیگر و یا نقاط روستایی همین 
استان، وارد شهر تهران شده اند و به طور کلی در سال های ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹5 حدود ۷۷۰ هزار مهاجر وارد تهران شده اند؛ البته همه این افراد 
حاشیه نشین نیستند و ممکن است بخشی از آنها حاشیه نشین باشند. 
همه به این مساله تاکید دارند که چه تعداد مهاجر وارد تهران شده 
است، این درحالی است که عده ای از افراد هم از شهرها خارج می شوند، 
به طور مثال میزان مهاجرت در استان همدان منفی است، به این 
معنی که تعداد افرادی که از استان خارج می شوند بیشتر از افرادی 
است که وارد این استان می شوند. در سال ۹۰ تا ۹5، ۳۰5 هزار نفر از 
استان تهران خارج شده اند. تعداد خالص مهاجرین استان تهران طی 
سالهای فوق حدود ۲5۰ هزار نفر است یعنی بطور متوسط سالی 5۰ 
هزار نفر به جمعیت استان تهران از طریق مهاجرت اضافه شده است. 
تعداد مهاجرین از استان های دیگر به شهرهایی مانند کرمانشاه، تبریز 
و بندرعباس کمتر است و بیشتر افراد حاشیه نشین در این شهر ها 
مهاجرین روستایی و شهرهای کوچک همان استان هستند؛ به این 
معنا که افراد از نقاط روستایی به دلیل خشکسالی، فقر، کمبود زمین 
و... امکان امرار معاش خود را از دست می دهند و به شهرهای بزرگ 
همان استان مهاجرت می کنند، اما به دلیل اینکه فاقد تخصص و 
شغل هستند در شهرها، حاشیه نشین می شوند. در استان لرستان 
میزان بیکاری زیاد است و به همین دلیل عده ای از جوانان به شهرهای 
بزرگ و کلان شهرها و عده ای دیگر به شهرهای همان استان مهاجرت 
می کنند و در آن استان نیز به طور صد درصد حاشیه نشینی وجود دارد. 
به طور کلی حاشیه نشینی از دید مسئولان و دولتمردان معضل و آسیب 
اجتماعی است که شخص ناخواسته به این موضوع مبتلا می شود که 
ناشی از سوء مدیریت است؛ زمانی که در جامعه مدیریت وجود نداشته 
باشد و فرد نتواند در شهر مبداء، زندگی خود را تامین کند ناگزیر است 
به شهر دیگری مهاجرت کند و در شهری دیگر، »از اینجا رانده و از آنجا 
مانده می شود«؛ حاشیه نشینی به این دلیل به عنوان آسیب اجتماعی 
تلقی می شود که شخص امکان امرار معاش، شغل و درآمد ندارد و از 
خود و زندگی اش می گذرد و در مسکن غیرمتعارفی زندگی می کند؛ 
زمانی که فرد نتواند معاش خود و خانواده اش را تامین کند، به رفتارهای 
غیرمتعارف مانند دزدی، قاچاق، زورگیری و... متوسل می شود و این 

موارد به عنوان آسیب اجتماعی تلقی می شود.

سیل نگران کننده مهاجران به پایتخت

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
دانشگاه آزاد

در حال حاضر دانشگاه آزاد سایتی به نام آموزش یار برای 
ثبت نام ترم جدید اتخاذ کرده است ولی اصلا این سایت بالا 
نمی آید و تمامی دانشجویان با مشکلات زیادی رو به رو 
شده اند. از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات دانشجویان 

رسیدگی کنند.
جمعی از دانشجویان دانشگاه آزاد

تعویض پلاک
در شرایط کرونایی وضعیت تعویض پلاک واقعا بد است 
و جمعیت زیادی در این مراکز هستند. امیدوارم نوبت دهی 
درستی انجام شود تا اتفاقی در این روزهای کرونایی برای 

مردم به وجود نیاید.
اکبری از تهران 

بیمه تامین اجتماعی
در این وضعیت کرونا بیمه تامین اجتماعی اصلا حمایتی 
برای خرید داروها و هزینه های بیمارستان نمی کند. ماهی 
هفتصد هزار تومان پول بیمه پرداخت می کنیم ولی در 
بیمارستان هیچ کاری برایمان انجام نمی دهند و اکثر داروها 

به صورت آزاد حساب می شود.
حمیدی از تهران

شهرداری منطقه 19
از شهرداری منطقه ۱۹ درخواست داریم  نسبت به لایروبی و 
جمع آوری زباله میدان بهمنیار نبش کوچه جامی اقدامات لازم 
را انجام دهند. زیرا این منطقه با زباله های فراوان و جوی های 
لجن تبدیل به جولانگاه  موش ها شده است. از مسئولان 

شهرداری درخواست رسیدگی به این منطقه را داریم.
یک شهروند از تهران

شهلا کاظمی پور 
جمعیت شناس 

یـادداشــت

 
گزارش »آرمان ملی« از افزایش روند واردات و تزریق واکسن کرونا:  

تزريق واكسـن ركـورد  زد 
  قدم های بلند تامین واکسن و افزایش واکسیناسیون                        وزیر بهداشت زمان پایان کرونا را بهمن اعلام کرد

آرمان ملی: سرعــت گرفتن 
واکسیناسیون و واردات واکسن، 
بارقه ای از امید را در میــان مردم 
ایجاد کرده و با سرعت گرفتن 
واکسیناسیون، ظاهــرا باید به 
وعده وزیر بهداشت کـه همواره 
تاکید دارد که تا دهه فجر همه 
جمعیت کشور واکسینه می شود، 
امید بست. در شرایطی روز گذشته 
بار دیگر بهرام عین اللهی اذعان 
کرد که »تا آخر بهمــن، پایان 
کرونا در کشور اعــلام می شود« 
واکسن  روزانه  تزریق  رکورد 
کرونا در کشور شکست و در یک 
روز۸۸۴۸۱۰ دُز واکسن به مردم 
افزایش  همچنین  شد.  تزریق 
مراکز واکسیناسیون در شهرها نیز 
تاییدی بر این ادعا است. موضوعی 
که علیرضا زالی، فرمانده عملیات 
مقابله با کرونا در تهران نیز آن را 
اعلام می کند و می گوید: » مراکز 
۲۴ ساعته واکسیناسیون کرونا، 
به زودی در پایتخت به راه خواهند 
افتاد. در تهران ۱۳۲ مرکز، امکان 
تزریق سه هزار دز واکسن در روز 
را دارند. همکاری وزارت بهداشت 
و هلال احمر در واردات واکسن 
سبب شده در یک هفته گذشته 
بیش از ۱5 میلیون دُز واکسن به 
کشور وارد شود و رئیس جمعیت 
هلال احمــر اعلام کرده که »تا 
پایان شهریـــور ۲۰ میلیون دوز 
واکسن وارد می کنیم و به همین 
ترتیب در مهر و آبان  هر ماه ۳۰ 
میلیون دوز واکسن از طریق همین 
کانال سازمان هلال احمر وارد 

کشور می شــود.« همچنین وزیر 
بهداشــت با بیان اینکه قراردادها 
بسته و واریز پول برای واردات 
واکسن کرونا انجام شده است، 
گفت: »پیـش بینی می کنیم که 
تا پایان مهر بتوانیم حدود ۴۰ تا 
5۰ میلیون دوز واکسن کرونا را 
وارد کنیم.« تا ۱۴ شهریور در 
مجموع ۴۰ میلیون و ۲۹۱ هزار 
دوز واکسن وارد ایران شده است. 
سینوفارم با ۳۱ میلیون و ۶۴۴ دز 
در صدر این جدول قرار دارد و پس 
از آن واکسن آسترازنکا قرار دارد 
که هفت میلیون و ۴۷۷ هزار دُز 

آن وارد شده است.
 کاهش شهرهای قرمز 

زمانی که بــه آمــار کاهشی 
شهرهای قرمز کشور و اظهارات 
فرمانده  همچون  مسئولانــی 
عملیات مقابلــــه با کرونا در 
تهران نسبت بــه کاهش ابتلای 

افراد واکسینه خبر می دهنــد، 
می اندازیم، آن زمان به یاد گزارش 
معاونت تحقیقات و فناوری وزارت 
اعلام  که  می افتیم  بهداشت 
کرده بود: »اثربخشی واکسن در 
پیشگیری از بستری ناشی از ابتلا 
به کووید۱۹ معادل ۸۹ درصد 
وزارت  گزارش  طبق  است.« 
بهداشت، در یک ماه گذشته، 
کاهش تعداد شهرهاي در وضعیت 
قرمز از ابتداي هفته جاري است 
که از بیش از ۳۴۰ شهر، حالا به 
بیش از ۲۴۶ شهر در وضعیت قرمز 
رسیده ایم. با این حال وضعیت 
در کل کشور، همچنان مساعد 
نیست و افزایش واکسیناسیون، 
هیچ تغییر مثبتي در کاهش تعداد 
فوت روزانه ایجاد نکرده، همچنان 
در هاله اي از ابهام است. طبق آمار 
وزارت بهداشت، از دوشنبه تا سه 
شنبه )۱۶ شهریور( ۲۷ هزار و ۱۳۸ 

بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی شد و۶۳5 بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند. این آمار نشان می دهد 
که افزایش یک هفته ای واردات 
واکسن و یک روزه تزریق نمی تواند 
کافی باشد و باید تا روزهای آینده 
و رسیدن آبان ماه، ۷۰ درصد از 
جمعیت کشور واکسنیه شودند. 
در حالی که تا کنون واکسن های 
تزریق شده ۲۹ میلیون دُز بوده و 
حدود ۱۰ میلیون نفر دو دُز واکسن 
خود را دریافت کرده اند. در این 
میان بر کسی پوشیده نیست که 
ایران به ۱۸۰ میلیون دُز واکس 
نیاز دارد که با توجه به آمار واردات 
واکسن، ۱۴۰ میلیون دُز دیگر 
مبادی وارداتی و همچنین تولید 
داخل تامین گردد و این مهمترین 
اقدام وزیر بهداشت تا اوایل آبان 

ماه است.

 داروی رمدسیویر کمترین تاثیر را در درمان 
این بیماری دارد و تنها وسیله ای برای رسیدن 
به ثروت برخی افراد شده است. قیمت مصوب 
هر ویال رمدسیویر ۷۰۰ هزار تومان است و یک 
ریال بالاتر از این  تخلف و سوء استفاده محسوب 
می شود، این درحالی است که در بازار آزاد، 
هر ویال این دارو، ده ها میلیون تومان خرید و 
فروش می شود. همین کمبود و عرضه داروی 
رمدسیویر موجب شده اختلاف نظرهای زیادی 
میان گمرک و وزارت بهداشت به وجود بیاید و 
حتی رئیس سازمان بازرسی کل کشور اعلام 
کرد: »دو پرونده قضائی یکی مربوط به مدیران 
بیمارستانی در تهران که داروی رمدیسیور را 
نگهداری می کرد و پرونده آن به دادسرای تهران 
اعزام شد و مورد دیگر فروش داروهای کرونا در 
بازار آزاد بود، تشکیل شود.« اما ظاهرا تعداد 
تخلفات مربوط به دارو مخصوصا رمدیسیور 
بیش از ۲ نفر و حتی یک مجموعه بیمارستانی 
است و این روزها این داروی حیاتی تبدیل به 
یکی از راه های تولید ثروت در ادامه روند شیوع 
روزافزون کروناست. طبق اسنادی منتشر شده 
که در آن نشان می دهد ۴۰۰ هزار ویال)عدد( 
– محموله  ۱۳ تنی – از همین دارو که شرکت 
هندی تولید کننده مورد تأیید یکی از مراجع 
ذی صلاح نبوده، ترخیص شده  است! البته 
چند روز پیش و با انتشار گسترده ویدئویی 
درخصوص معطلی ۹ کامیون حامل سرم در 
گمرک شهریار در فضای مجازی،  سازمان غذا و 
دارو اعلام کرد: »این محموله هیچ گونه مجوزی 
از سازمان غذا و دارو اخذ نکرده است و به دلیل 
حساسیت فراورده های تزریقی حجیم و لزوم 
تضمینی سلامت آنها صدور مجوز بدون بررسی 

های آزمایشگاهی لازم امکانپذیر نیست.«
 ماجرای ترخیص چه بود؟ 

اما ظاهرا ماجرای داروی پر سود رمدسیویر 
متفاوت است. طبق گزارش ایلنا از این اسناد و 
ادعایی که مطرح کرده، چهارم مرداد ماه سال 
جاری اداره بازرسی فنی دارو نامه ای با موضوع 
جلوگیری از واردات دارو از یک شرکت هندی 

به علت سوابق شکایات و ریکال داروها به اداره 
کل امور دارو و مواد تحت کنترل ارائه می دهد 
و درخواست دارد که تمام داروهای وارداتی 
از این شرکت هندی ترخیص نشود و در این 
نامه آمده است که نظر به وجود موارد متعدد 
شکایت و ریکال از داروهای مختلف تولیدی یک 
شرکت در هند در سال های گذشته به دلایلی 
مانند وجود رسوب، وجود ذرات خارجی، وجود 
حشره در ویال تزریقی و تغییر رنگ و شکل دارو 
بنابراین جلوی واردات داروهای این شرکت 
گرفته شود. اما دو روز بعد از تاریخ این نامه یعنی 
ششم مرداد ماه، نامه ای از سوی سازمان غذا و 
دارو به گمرگ فرودگاه امام ارسال می شود مبنی 
بر اینکه دقیقا رمدسیویرهای همین شرکت 
هندی ترخیص شود.پس از آن در تاریخ هفتم 
شهریورماه در شرایطی که تمام این داروها وارد 
چرخه توزیع شده بودند، سازمان غذا و دارو 
نامه ای به سازمان بازرسی کل کشور ارسال 
می کند مبنی بر اینکه گمرک بدون مجوز داروی 
غیرمجاز رمدسیویر هندی و سرم غیر مجاز از 
کشور ترکیه را ترخیص کرده  است البته این 
سازمان در نامه ارسالی، اذعان دارد این دو قلم 
از داروها غیرمجاز هستند. گمرک هم در پاسخ 
به این نامه سازمان غذا و دارو نوشته است که 
»داروی رمدسیویر از یک شرکت هندی در 
انبارهای شرکت تحویل گیرنده یعنی شرکت 
انبارهای عمومی فرودگاه امام نگهداری شده و 
نه گمرک و هیچ فشاری هم بر وزارت بهداشت 
مبنی بر ترخیص این داروها بدون مجوز نبوده 
و آنچه از وزارت بهداشت خواسته شد تعیین 
تکلیف آنها بوده  است. گمرک در پاسخ به گله 
یا شکایت سازمان غذا و دارو درباره اینکه این 
سازمان خودسرانه اجازه واردات و ترخیص سرم 
متعلق به شرکت ترک را صادر کرده، در نامه ای 
نوشته است: »درباره ترخیص سرم متعلق به 
یک شرکت ترک، اداره امور و مواد تحت کنترل 
نامه ای مبنی بر ممنوعیت ترخیص این کالا 
ارسال می کند که پس از نامه، به تمام گمرکات 
کشور ابلاغ کردیم جلوی ترخیص این نوع سرم 

را بگیرند تا بدون مجوز وزارت بهداشت حتی 
یک عدد از این سرم ترخیص نشود اما باید توجه 
داشت آن مرجع بعد از ابلاغ ممنوعیت ترخیص 
این سرم ها، خود نسبت به صدور مجوز ترخیص 
برای همین برند در تاریخ یکم شهریور ماه اقدام 
کرده و جالب این است که سازمان غذا و دارو 5 
روز قبل از ممنوعیت ترخیص این نوع سرم ، 
فقط از یک شرکت درخواست کرده که ۶۰۰ 

هزار عدد از این سرم در یک هفته وارد کنند.«
 نمی دانیم چه دارویی در گمرک است 

در این میان سخنگوی سازمان غذا و دارو 
درباره ترخیص رمدیسیورهای فاسد از گمرک 
گفته است: »این مطلب درست نیست، مطالب 
عنوان شده ناشی از این است که دوستان از 
ریکال دارو و شرایط و فرآیند آن اطلاعی ندارند 
و طبیعی است که اطلاعی هم نداشته باشند.« 
کیانوش جهانپور در ادامه افزود: »یک فرآورده 
دارویی از یک برند، ممکن است سال ها در 
بازار مصرف شود. یا وارد کشور شود و هر زمان 
هم ممکن است بنا بر هر شبهه ای ریکال و 
جمع آوری شود. در این پروسه، یک یا چند 
بچ و سری ساخت مشخص ریکال می شوند. 
بعد از ریکال و جمع آوری یا توقیف محموله، 
بررسی ها انجام می شود و چه بسا مجددا همان 
سری ساخت با احراز عدم مشکل و رفع شبهه 
در مورد سلامت و ایمنی کالا یا GMP خطوط 
تولیدی و… مجددا وارد بازار شود و مجوز 
مصرف آن صادر شود.« همچنین حیدر محمدی 
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو گفت: »داروی قارچ سیاه به این علت که 
مصرفش بالا رفت دچار کمبود شد. اقلام مورد 
بحث موجود در گمرک، اقلامی است که مجوز 
وزارت بهداشت را ندارد و البته ما هم نمی دانیم 
که چه اقلامی در گمرک است فقط می دانیم 
اقلامی که در گمرک رسوب کرده، مجوز وزارت 
بهداشت را ندارد و تاکید می کنم، هر اقلامی 
که از ما مجوز می گیرد ترخیص می شود. آمار 
اقلامی که در گمرک هست را وزارت بهداشت، 

جهاد کشاورزی و وزارت صمت ندارند.«

»آرمان ملی« از جنجال ترخیص 13 تن داروی فاسد از گمرک گزارش می کند:

درآمدهای نجومی با نشت رمدسیویر های فاسد!

 قیمت 4/5 میلیونی 
به کربلا

سخنگــوی سازمــان هواپیمایی 
کشوری از انجام پرواز های اربعین 
امسال توسط ۱۲ ایرلاین داخلی خبر 
داد و گفت: ۳۰ هزار زائر ایرانی که 
دولت عراق مجوز ورود آنها را برای 
اربعین صــادر کــرده از تاریخ ۲۸ 
شهریور ۱۴۰۰ تا ۱۰ مهر از طریق 
۶ فرودگاه حضرت امام )ره( مشهد، 
اصفهان، تبریز، شیراز و اهواز به این 
کشور منتقل می شوند. پیگیری ها 
حاکی از آن است احتمالا قیمت بلیت 
رفت و برگشت پرواز های اربعین 
حدود ۴.5 میلیون تومان خواهد بود. 
محمدحسن ذیبخش اظهار کرد: بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته ۳۰ 
هزار زائر ایرانی که دولت عراق مجوز 
ورود آن ها را برای اربعین صادر کرده 
از تاریخ ۲۸ شهریور ۱۴۰۰ تا ۱۰ مهر 
از طریق ۶ فرودگاه حضرت امام )ره( 
مشهد، اصفهان، تبریز، شیراز و اهواز به 

این کشور منتقل می شوند.

    پاسخ وزارت بهداشت به ادعای توزیع داروهای فاسد کرونا از گمرک: ما هم نمی دانیم که چه داروهایی در گمرک است 
آرمــان ملی- رها معیـــری: داروی 
»رمدسیویر« گزینه اول تجویز پزشکان 
برای درمان بیماران مبتلا به کرونا است، 
اما این دارو که وزارت بهداشت و دیگر 
ارگان ها به دلیل تقاضای بالای و افزایش 
روزافزون بیماران، حجم بالایی از آن را 
با ارز دولتی خریداری کردنـد، این روزها 
در کشور نایــاب شده و ردپای آن را 
باید در بازار سیاه و انبارهای برخی از 
بیمارستان های دولتی جست وجو کرد. 
برخی معتقدند که دولت با یک میلیارد 
یورویی که در اوایل  سال گذشته از 
صندوق توسعه ملی برای مقابله با کرونا 
برداشت نمود، اقدام به خرید دارویی کرد 
 که بسیاری از پزشکان در سراسر جهان 

باور دارند،

آموزش حضوری 
دانشگاه ها منتفی است

معـــاون آموزشــی وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری گفت: بر اساس 
مصوبه ستاد ملی مقابلــه با کرونا 
و با توجه به اینکه واکسیناسیون 
دانشجویان تا اول مهرمــاه تکمیل 
نمــی شود، برگزاری کــلاس های 
حضوری دانشگاه ها فعلاً منتفی است. 
علی خاکی صدیق درباره زمان شروع 
واکسیناسیون دانشجویان گفت: 
طبق توافق وزارتخانه های علوم و 
بهداشت، واکسیناسیون اعضای 
هیأت علمی و کارکنان دانشگاه ها 
در مردادماه انجام شد و فقط بخشی 
از آن باقی مانده که هم اکنون در 
حال انجام است. با توجه به اینکه 
واکسیناسیون دانشجویان تا مهرماه 
کامل نمی شود و بر اساس مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا، آموزش ها 
حضوری نیست. بنابراین برنامه هایی 
که قبل از پیک پنجم کرونا مبنی 
بر بازگشایی کلاس های دانشگاه ها 
برای ورودی ۹۸ به قبل اعلام شده 
بود، فعلا منتفی است و آموزش ها 
را نمی توانیم به صورت حضوری 

انجام دهیم.

 فاجعه کمبود 
پرستار 

معــاون توسعه و مدیریت منابع 
سازمان نظــام پرستاری با اشاره به 
مهم ترین مشکلات پرستاران، کمبود 
نیرو را معضلی بسیار جدی خواند و 
گفت: مهمترین مشکل در پیک پنجم 
کرونا موضوع کمبود نیرو بود تا حدی 
که از برخی استان ها و شهرستان ها 
گزارشاتی به دستمان می رسید که 
۲5 بیمار را یک پرستار مدیریت 
می کند و این شرایط اصلا خوب 
نیست. حمیدرضا عزیزی افزود: یکی 
از مشکلات اصلی که در پیک پنجم 
کرونا با آن مواجه بودیم همین موضوع 
کمبود نیرو بود تا حدی که از برخی 
استان ها و شهرستان ها گزارشاتی 
به دستمان می رسید که ۲5 بیمار را 
یک پرستار مدیریت می کند و این 
شرایط اصلا خوب نیست. مسئولان 
سال گذشته قول هایی برای استخدام 
دادند که وزارت بهداشت در اوج 
بی تدبیری به  رغم برگزاری آزمون 
آن هم در حالی که در ۶ یا ۷ ماه اخیر 
بدترین شرایط جنگی با کرونا را 
داشتیم و رکوردهای ابتلا و مرگ و 
میر شکسته شد، حتی یک نفر را از آن 

تعداد به سیستم تزریق نکرده است.


